Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.08.2018, 9/91119

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 августа 2018 г. № 33-1

Об установлении контрольных цифр приема

(планов комплектования) на 2018/2019 учебный год

На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 60 Закона Республики Беларусь от

4 января 2014 года «О физической культуре и спорте» и пункта 1 статьи 40 Закона

Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь» Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить контрольные цифры приема (планы комплектования) на

2018/2019 учебный год без платы за спортивную подготовку в специализированных
учебно-спортивных учреждениях, детско-юношеских спортивных школах
(специализированных детско-юношеских школах олимпийского резерва), включенных в
структуру клубов по виду (видам) спорта в виде обособленных структурных
подразделений, финансируемых за счет средств областного бюджета, согласно
приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія

ведамасці».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Доманевский

Управляющий делами Г.А.Воронин

  Приложение

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

14.08.2018 № 33-1

Контрольные цифры приема (планы комплектования) на 2018/2019 учебный год

без платы за спортивную подготовку в специализированных учебно-спортивных
учреждениях, детско-юношеских спортивных школах (специализированных

детско-юношеских школах олимпийского резерва), включенных в структуру клубов

по виду (видам) спорта в виде обособленных структурных подразделений,
финансируемых за счет средств областного бюджета

Наименование специализированного учебно-спортивного учреждения
Контрольная цифра

приема, человек

1. Государственное специализированное учебно-спортивное учреждение
«Могилевский областной комплексный центр олимпийского резерва»

98

2. Государственное специализированное учебно-спортивное учреждение
«Могилевский областной центр олимпийского резерва по легкой атлетике и игровым
видам спорта»

106

3. Государственное специализированное учебно-спортивное учреждение
«Могилевский областной центр олимпийского резерва по конному спорту и
современному пятиборью»

418

4. Государственное специализированное учебно-спортивное учреждение
«Могилевский областной центр по гребным видам спорта»

267

5. Обособленное структурное подразделение «Специализированная детско-юношеская
школа олимпийского резерва по хоккею с шайбой» государственного учреждения
«Хоккейный клуб «Могилев»

308

6. Обособленное структурное подразделение «Детско-юношеская спортивная школа
«Машека» коммунального дочернего спортивного унитарного предприятия
«Гандбольный клуб «Машека»

276

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.08.2018, 9/91119

2

7. Обособленное структурное подразделение «Детско-юношеская спортивная школа

«Борисфен» коммунального спортивного унитарного предприятия «БК «Борисфен»

198

8. Государственное специализированное учебно-спортивное учреждение «Могилевская

областная специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»

628

9. Государственное специализированное учебно-спортивное учреждение «Могилевская

областная специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по

шахматам и шашкам»

393